[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2018                                      п. Кировский                                                     № 106
О внесении  изменений  в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района №57 от 15.02.2018 « Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района» ( в редакции постановления№79 от 19.03.2018г.)
На основании ст.10 Федерального закона от 28 декабря 2009года №381-ФЗ « Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010года №772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов» , во исполнение приказа Департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015года № 114  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления Приморского края схем  размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 07.08.2005года № 126 ( в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 30.11.2017года №114-НПА), постановления №195 от 16.04.2018г.  Администрации Кировского городского поселения .
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	           1.Внести изменения в пункт19.схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района №57 от 15.02.2018г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района» следующего содержания:
№п/п
	Адресные ориентиры нестационарных торговых объектов
	Вид объекта
	Пло- щадь земельного участка
	Кадаст ровый

условный номер земельного участка (при наличии)
	Площадь  нестационарного торгового объекта
	Спецификация(ассортимент  реализуемой продукции
	Вид собственности земельного участка на котором  располдожен нестационарный торговый объект
	Период разрешения  на разме-

щение  неста –ционар-ного торгово-го объекта
	Примечание

	19
	Примерно в 15 метрах от ориентира по направлению на юг, расположенного за пределами участка,адрес  ориентира: Приморский край, Кировский район пгт.Кировский,ул. Ленинская ,23
	Торговый киоск
	23
	-
	14
	Про- дук-

ты пита-ния
	Госу дарствен -ная
	3года

         2.Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить  на официальном  Интернет-сайте.
3.Отделу экономики, торговли и предпринимательства в пятидневный срок направить в департамент лицензирования и торговли Администрации Приморского края информацию об утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района для размещения ее на официальном сайте Администрации Приморского края.
          4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района-

глава  администрации Кировского
муниципального района                                                                      И.И.Вотяков

1